
 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
VI/2 Vytváření podmínek pro rozvoj znalostí, schopností a dovedností v oblasti finanční gramotnosti 

GOAML – Mgr. Dušan Drexler – 62_05 

 
SPOŘICÍ ÚČTY 

 
Výhody spořicího účtu: 

 Spořicí účet je snadný a bezpečný způsob spoření (krátkodobé popř. střednědobé). 

 Vhodný produkt pro pravidelné spoření i pro jednorázovou investici. 

 Peníze jsou snadno dostupné (vysoká likvidita). 
 Peníze se zhodnocují s úrokem až 2 % ročně = chrání peníze před inflací. 

Menší banky nabízejí lepší úroky. 

 Necháváním peněz na běžném účtu či doma pod polštářem ztrácí peníze hodnotu. 
 Založit spořicí účet je snadné (i online). 

 Spořicí účty nabízejí všechny důležité banky. 

 Vklady jsou pojištěny až do 100 000,-€. 

 

Zdroje informaci pro zpracování úkolů: http://www.mesec.cz/produkty/sporici-ucty/ 

http://www.finance.cz/ucty-a-sporeni/sporici-ucty-a-vklady/srovnani-sporicich-uctu/ 

 

 

1. Najděte na trhu tři nejvýhodnější spořicí účty, na které bude vloženo jednorázově 100 000,- CZK. 

Jaký je čistý úrok po zdanění?  

a)   

b)  

c)  

 

 

2. Najděte na trhu 3 nejvýhodnější spořicí účty, na které budete spořit 1000,- CZK měsíčně. Jaký je 

čistý úrok po zdanění?  

a)   

b)  

c)  

 

 

 

3. Na jaký spořicí účet je vhodné uložit 1 000 000,- CZK? Jaký je čistý úrok po zdanění? Navrhněte 

aspoň tři spořicí účty.  

a)   

b)    

c)  


